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 Vážení spoluobčané, 
právě držíte v rukou první letošní obecní zpravodaj roku 2021.
Kdo by si myslel ještě na konci minulého roku, že doba koronavirová brzy skončí, byl 

by na omylu. Bohužel současná omezující opatření proti šíření viru jsou nadále aktiv-
ní a s tím jsou spojená všechna negativa. Nemůžeme se potkávat, scházet se, děti mají dálkovou 
výuku, nemůžeme cestovat, sportovat. Obec zakoupila pro každého občana staršího 15 let respirá-
tory se zajištěním předání. A začalo očkování, pomalu se to rozhýbává. Nicméně se díváme smě-
rem k létu, které by mohlo být – snad – už optimističtější. Dokonce s vidinou uvolnění na dovolené 
a prázdniny dětí takové, jaké si přejí i s cestováním. Je to ale zbožné přání. 

V naší obci, podobně jako v ostatních, je to tím pádem pořád stejné… snad kromě zimy, která se 
letos ukázala jako vytrvalejší, se sněhem a ještě teď ke konci března se už konečně zdá, že by jaro 
mohlo nastoupit v plné parádě. A když jsme u toho počasí, tak se letošní teploty v Lesnici a v Brníčku 
pohybovaly kolem minus 19 °C. Poslední obdobná zima s takovými teplotami a srážkami byla v roce 
2010. Svědčí o tom i více spotřebovaného posypového materiálu v naší obci na místní komunikace, 
který naštěstí zbyl z loňské teplejší zimy.

Co se týče výhledu akcí na letošní rok, které Obec připravuje, tak je to výstavba nového osvětlení 
v zástavbě za hřbitovem. Máme požádáno o dotaci na vybudování opěrné zdi v Kopanici v místech, 
kde se minulý rok sesunula část zeminy. Nově se velmi rychle vyskytla možnost vybudování kom-
pletní kuchyně a dalších školních prostor v prázdné proluce v místech současné školy. Celá kuchyň 
včetně skladů by se tak přemístila z prostor dosavadního kulturního domu. Připraven je také projekt 
na dokončení všech vnitřních prostor kulturního domu včetně podlah a topení, kdy již celá elektrifi-
kace byla dokončena v loňském roce.

A jsme pak také připraveni na kulturní akce i další programy na letošní rok, včetně již svých kla-
sických stálic jako je „Leznické taneček“ nebo již tradiční „Zahájení adventu a Betlémského světla“ 
a samozřejmě na setkání se seniory a důchodci. Chtěl bych věřit tomu, že celá naše obec by to ještě 
uvítala při nějaké společné akci, třeba v pozdním létě…. VYDRŽME! 

Na závěr Vám ještě chci popřát pěkné a hlavně ZDRAVÉ jaro a příjemné velikonoční svátky. 
Jiří Chlebníček – starosta

První jarní den v Lesnici
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TJ Sokol Lesnice 
První dny a týdny roku 2021 jsou 

za námi. Zatím to asi není podle 
našich představ, ale věřme, že se 

vše v dobré obrátí. Sice si budeme muset po-
moci všichni sami, jako když vše začalo, tento-
krát snad už definitivně. Vše zlé je vždy k ně-
čemu dobré a tak můžeme všichni v různých 
lockdownech objevovat (či znovu nacházet) 
krásy a kouty našeho blízkého okolí, které jsme 
ještě před časem opomíjeli. 

Není to tak dlouho, co se náš pohyb omezil 
pouze na katastrální území obce Lesnice. Mno-
ho z nás dosud možná ani nevědělo, kde jsou 
hranice naší obce a při touze využít pěkného 
počasí ke sportu nebo víkendové procházce 
objeví místa, kam se později až nebudou žádná 
omezení, budou rádi vracet. Díky našim před-
kům máme výhodu, že náš katastr je poměrně 
velký a rozsáhlý. 

Co chystají jednotlivé oddíly, se dozvíte v je-
jich příspěvcích. Každopádně nás tento rok 
čeká jedna důležitá společná akce TJ Sokol 
Lesnice a tím je shromáždění delegátu, kde se 
bude hodnotit uplynulý rok činnosti TJ. Letos je 
na programu volební valná hromada okresní-
ho fotbalového svazu okresu Šumperk, kde se 
o post člena výkonného výboru bude ucházet 
náš člen Knobloch Jan. Jaro nám pomaličku 
klepe na dveře, vodáci pomalu spřádají plány 
na odemykání řeky Moravy, letní splutí někte-
ré z Českých řek, badmintonisté již netrpělivě 
očekávají, až budou moci zápolit v KD a tenisté 
oprašují tenisky a rakety. 

Plánované akce v roce 2021 
15. 5. – punk koncert (SPS)
29. 5. – metal koncert (Melancholy Pessimism)
26. 6. – „Leznické taneček“
červenec – letní karneval Motors
srpen – letní karneval Arconat
prosinec – turnaj ve stolním tenise

Věřme, že si všichni co nejdříve zasportujeme 
a zajdeme na oficiální pivo a dobré jídlo.

 Za TJ Sokol Lesnice,  
Knobloch Jan

STŘEPINY MINULOSTI ANEB 
CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA 
(doslovně převzato)

ROK 1925 – … pokračování

Puklice švestková
V letech válečných byly ovocné stromy velice 

poškozeny puklicí švestkovou. Větvičky šves-
tek byly jimi posety, stromy vysíleny ztrátou 
mízy vadly a usychaly. Ovoce bylo začernalé 
a před použitím se muselo řádně očistiti. Ob-
čané používali proti tomuto škůdci různých pro-
středků. Postříkávali stromy roztokem vápna 
a skalice modré, ořezávali napadené větvičky 
a někteří dokonce na nařízení okresní politic-
ké správy stromy vykáceli. Tak bylo vykáceno 
celé švestkové stromořadí od Lesnice k Leštině 
a nahrazeno třešněmi. Zima 1924/25 byla veli-
ce mírná a puklice se brzy vylíhly. Vtom však 
uhodily opět mrazy a vylíhnuté puklice z velké 
části zničily.

Místní školní rada
Dne 6. dubna byla ustavující schůze nové 

místní školní rady. Členové: Holena Karel 
(předseda), Jan Dajčar (místopředseda), Jan 
Flášar (pokladník), Aurelie Doleželová , Hugo 
Weinlich a Jan Vepřek.

Svátek matek
Za války a po válce zmocnila se únava hlav 

i srdcí lidstva a sobectví zatemnilo a ukřiče-
lo svědomí. Rodinný život byl vydán tisícerým 
otřesům mravním i hospodářským. Tohoto roku 
v první polovině května, ve dnech slunečního 
jasu a největší přírodní krásy byl uspořádán 
v celé republice Svátek matek. Tisíce lidí spo-
jilo se v jediné myšlence - zkrášlit život něhou 
a radostí, sklonit se k matce a ulehčit jí břímě 
života. Tato idea naplňovala i slavnost matek 
v naší obci, již uspořádala obecná škola v so-
kolovně. Po přednášce správce školy K. Hole-
ny přednesly děti svým matičkám příležitostné 
básně, přání a zazpívaly písničky. 

Povodeň
… pokračován příště

Tak zapsal Antonín Vychodil – učitel v Lesnice

Pro čtenáře zpravodaje vyhledala  
V. Konečná – kronikářka
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FOTBALOVÝ ODDÍL
Jelikož situace v ČR neumožňuje provozovat téměř jakékoliv aktivity a už vůbec ne organizované, jsme 

momentálně ve stavu, kdy fotbal ještě spí zimním spánkem, ač se již mělo hrát. 
Jsme optimisté a věříme, že sezona i se zpožděním začne. 
Momentálně se většina z nás připravuje individuálně, fyzickou kondici si ještě nějak udržíme, ale herní 

trénink je nám momentálně odepřen, což nás mrzí, o to víc se těšíme, až se zas sejdeme na zeleném pažitu 
naší „Kozel Arény“. Jak tato situace ovlivní zejména děti a mládež, lze jen těžko odhadovat, ale je jasné, že 
do stavu před zavlečením čínské chřipky do Evropy se budeme v lepším případě vracet obtížně. Na druhou 
stranu jsme na tom všichni stejně…tedy vyjma pár vyvolených jedinců… 

Fotbalový oddíl, jak již bylo uvedeno výše, momentálně prakticky fotbalově nefunguje, ale funkcionáři se 
činí. V brzké době obdržíme objednanou výsledkovou tabuli, na kabiny instalujeme znak a začali jsme pra-
covat na projektech do budoucna (zavlažování hřiště, tréninkové a hrací hřiště pro mládež a ve finální fázi 
je výběr nového „profi“ traktorku na sečení hřiště). 

Jelikož nelze psát tolik o naší činnosti, rozhodl jsem se využít možnosti a udělat rozhovor se dvěma hráči, 
kteří v minulosti oblékali náš dres. Dodnes oba rádi chodí do Lesnice na fotbal a po ukončení aktivního hraní 
se z nich stali fanoušci. Prvním z nich je Antonín Špaček (ročník 1944), druhým Vašek Rozsypal (ročník 
1957). Pan Špaček patří k fandům, kteří jsou sice kritičtí, ale umí rovněž pochválit, když se nám zápas po-
vede. Rád po zápase prohodí pár přátelských slov s hráči i funkcionáři a k dobru přidá několik rad a historek 
z minulosti. 

S Vaškem jsem ještě pár let hrál, když jsem v roce 1995 začínal, on ještě kopal a pomohl nám k postupu 
ze třetí třídy do okresního přeboru. Pamatuji si, že jsem mu vykal, když jsem u mužů začínal. 

I když byl už starší, bylo vidět, že rozhodně patřil mezi technické hráče s přehledem ve hře. Legendární byl 
jeho malý váček značky „Botas“, do kterého se vešly jen ponožky. Kopačky na zápas nosil na dvou prstech 
pravé ruky. V jeho nejlepších letech měl o něj zájem dokonce klub z Mohelnice. Také velmi rád zajde na 
naše zápasy. Po skončení kariéry ve fotbalovém oddílu, když bylo třeba, rád pomohl na našich brigádách. 
Zábradlí okolo hřiště nese jeho svářečský rukopis. Oběma jsem položil stejné otázky a zde jsou jejich od-
povědi:
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1. V jakém období jste/jsi za Lesnici hrál?
A.Š.: „Začínal jsem v 17 letech a končil před tři-

cítkou (1961–1972), kdy jsem začal v Lesnici sta-
vět dům a už nebylo tolik času se fotbalu věnovat.“

V.R.: „Já začal hrát až po vojně (1979–1997). 
Dřív se začínalo hrát později, mládežnické týmy 
nebyly, ale to neznamená, že jsme nesportovali. 
Naopak! Sotva jsme přišli ze školy, taška letěla do 
kouta a šli jsme hrát fotbal, hokej a „mastili“ další 
sporty.“

2. Na jaké spoluhráče, se kterými jste/jsi hrál, 
nejraději vzpomínáš a proč? Kdo naopak byl 
vaším/tvým neoblíbeným protihráčem?

A.Š.: „Bylo jich několik – velcí technici, kteří to 
s balonem uměli, a to Mojmír Merta, ten hrál snad 
do 45 let a Jan Weidinger nebo Josef Mikula zvaný 
„Pišola“ – ten dával hodně gólů, Josef Poisl – pan 
fotbalista, bratři Skyvové, kterým neřekl nikdo jinak 
než „Skyváci“! Ti museli v hospodě složit přísahu, 
že půjdou ze Zábřehu hrát do Lesnice, a tak šli. 
Vyloženě neoblíbeného protihráče jsem neměl, ale 
vzpomínám na zápas ve Zvoli, kdy mě jejich gól-
man dohrál po odpískání, trefil mě do míst, kde to 
opravdu bolí, tak jsem mu to při rohu vrátil.“ (smích)

V.R.: „Stejně jako Tonda, řeknu dva techniky, 
se kterými jsem si perfektně herně rozuměl a hrál 
s nimi v záloze. Jedná se o Tondu Švuba a Tondu 
Reše z Lesnice. To byli hráči podle mého gusta! 
Protihráč, se kterým jsme se každý zápas kopali 
jak koně, byl Jurenčák, který hrál za Brníčko. I když 
jsme si v zápase dali co proto, tak po něm nebyla 
mezi námi zášť a vždy jsme si podali ruku.“

3. S jakými týmy panovala největší rivalita, 
když jste/jsi hrál, proti komu se vám nejhůř hrá-
lo a kam jste neradi jezdili?

A.Š.: „Jednoznačně Leština a Sudkov. A Kam 
jsme neradi jezdili? Asi do Postřelmova, kde bylo 
malé hřiště a pak Bratrušov. Tam chodily krávy 
přes hřiště, když se vracely z pastvy, takže to bylo 
hodně špatné, ale zas u hřiště byla dobrá hospo-
da, kam jsme po zápase rádi zašli doplnit tekutiny.“

V.R.: „To je asi stejné už desetiletí u všech ge-
nerací – Leština! Za mě i Postřelmov a později Br-
níčko. Tam založili fotbal později, do té doby u nás 
kluci z Brníčka hráli, například Tonda Falát, Jan 
Elšík nebo Tonda Kouřil, který je dnes legendou 
v pohostinství (smích). Já nerad jezdil do Jedlí, ale 
hlavně do Písařova, tam to vždy bylo vyhrocené. 
Jednou jsme se tam i porvali, vždycky jsme jim ří-
kali: Písaráci/pašeráci!“ (smích)

4. Kdo měl ve vaší době nejlepší hřiště a areál, 
kam jste se těšili?

A.Š.: „Pěkné hřiště jsme měli u nás v Lesnici, ale 
nejlepší bylo asi v Moravičanech. Co bylo typické, 
když jsem hrál fotbal já, tak to, že hodně týmů hrá-
lo na škváře (např. Postřelmov, Zábřeh, Leština). 
Když jsem jel na vojnu, tak po jednom ze zápasu 
jsem si tam vezl ve stehně zrnka škváry, dnes už 
tam nejsou nebo snad ano?“(smích)

V.R.: „Nejlepší hřiště, trávník „jak z alabastru“, 
měli v Lošticích. Naopak nejhorší „pole“ bylo na 
Mírově.

5. Vzpomínáte na nějakého rozhodčího, který 
vám utkvěl v paměti?

A.Š.: „Na jméno už si nevzpomenu, ale vím, že 
to byl bývalý atlet ze Zábřehu. Nezapomenutelný 
byl jeho pohyb na hřišti a taky to, že pískal dlouho 
a byl z těch spravedlivých.

V.R.: „Na rozhodčí si taky moc nevzpomínám, 
ale jeden myslím, že se jmenoval Jáně, mě vylou-
čila celkově mu to moc nešlo, tak asi ten…“

6. Drželi jste v Lesnici partu a chodili po zápase 
a tréninku na pivo? Kdo byl tahounem spole-
čenských akcí a s kým byla největší sranda? 
A kolikrát týdně jste trénovali?

A.Š.: „Tréninky rozhodně nefungovaly tak jak 
dnes, byly méně organizované a maximálně jed-
nou týdně a taky se stalo, že se nás na hřišti sešlo 
třeba třicet, tak jsme hráli fotbal ženatí proti svo-
bodným. Po zápase jsme pravidelně chodili se 
spoluhráči na pivo do staré hospody (stála pod ny-
nější, jak je parkoviště vedle domu Vepřků), které 
se říkalo „u Jiřiny“ – podle tehdejšího personálu. 
Žádnou srandu nezkazil Mira Kopa, na toho taky 
rád vzpomínám, protože byl obětavý, fotbal měl 
rád a vždy když mohl, tak pomohl.“

V.R.: „Trénovali jsme jednou týdně. Po zápa-
se se na pivo samozřejmě chodilo, ale nebylo to 
nějak extra organizované, že bychom všichni se-
děli u jednoho stolu. Možná později, když Jirka  
Neuman začal po vítězném zápase trhat plakát se 
jménem soupeře, tak jsme seděli víc spolu a slavili 
pohromadě.“
7. Obec Lesnice byla vždy známa tím, že fotba-
listi pořádali hodně kulturních akcí. Byl jste/jsi 
mezi těmi, kteří se aktivně podíleli na pořádání 
a které akce jste dělali?

A.Š.: „Za našich časů se karnevaly a další akce 
konaly ve „skale“ nad hřištěm. Tenkrát nebyla tele-
vize a tolik možností jak se bavit, tak se tam vždyc-
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ky sešla celá dědina, všechny generace a tanco-
valo se pod širým nebem v krásném prostředí lesa 
a skály. Nebylo sice jednoduché vše nachystat, ale 
stálo to za to.“

V.R.: „Za nás už se na „skale“ akce nemohly po-
řádat, ale abychom si vydělali na činnost klubu, 
tak jsme pokračovali v tradici karnevalů a zábav. 
Hrávaly u nás kapely jako Spont a Ringoši. Na ně 
jednou přišlo do Lesnice skoro 700 lidí, to pras-
kal kulturák „ve švech“. Taky jsme jednou ročně 
pořádali vinobraní v KD. Honza Vavřiník sehnal 
víno, vyzdobili jsme celý sál a bavili jsme se až do 
rána, která pak byla těžká. Co mi utkvělo z té doby 
v paměti je, že malá kořalka stála 1,- Kčs a velká  
2,- Kčs.“(smích)
8. Který ze současných hráčů Lesnice patří 
mezi vaše/tvé oblíbence?

A.Š.: „Určitě Jakub Balvín, na něm je vidět, že 
je to fotbalista, který s balonem umí a působí ka-
marádsky, navíc jsme si trochu podobní (smích). 
Další na koho nedám dopustit je Milda Kobza. 
Nikdy nic nevypustí, v zápase maká, dává dů-
ležité góly a vím, že hodně pomáhá i s pracemi 
okolo hřiště a kabin, je to takový lesnický oběta-
vec.“

V.R.: „Já řeknu Tomáš Lejsal, protože si drží už 
dlouho stabilní formu, je nesmlouvavý v soubo-
jích a v zápase maká na 100 %. Druhý koho jme-
nuji je veterán Jirka Glozyga. I když byla doba, 
kdy jsem na něj nadával, tak musím říci, že teď 
se mi líbí jak hraje!“

9. Co jste/jsi říkal, když Lesnice postoupila do 
A-třídy?

A.Š.: „Upřímně řečeno, měl jsem obavy, aby ne-
byl propadák a kluci neudělali ve vyšší třídě ostu-
du. Jsem rád, že je to právě naopak a celý tým 
se v A-třídě drží, navíc překvapivě v horní polovině 
tabulky. Doufám, že se snad letos na fotbal podívá-
me a budeme moci zase fandit.“

V.R.: „Taky jsem měl obavy, jestli to zvládnete, ale 
jak se druhý rok po sobě ukazuje, tým na A-třídu 
má. Přesto mám obavu, aby to tak bylo i v dalších 
letech. Je ale třeba říct, že postup do A-třídy byl 
velký úspěch pro tak malou obec jako je Lesnice.“

10. Nejlepší jedenáctka, které jste byli v Les-
nici součástí?

A.Š.: „Karel Vogel – Karel Suchomel, Jaroslav 
Jáně, Josef Poisl – Mojimír Merta, Jan Weidinger – 
František Skyva (Petr Hrubý), Josef Mikula – Anto-
nín Špaček, Zdenek Onderka, Jan Skyva.“

V.R.: „Miloš Němec – Pavel Vepřek, Josef Václa-
vek, Jiří Vepřek – Sláva Polách – Václav Rozsypal, 
Antonín Reš, Antonín Švub – Jan Elšík, Miroslav 
Zamykal (Roman Václavek), Alois Křupka

Velmi děkuji za příjemné povídaní a za malou ex-
kurzi do minulosti lesnického fotbalu a přeji Vám 
hlavně hodně zdraví a těším se, až se všichni po-
tkáme zase na fotbale.
Fotbalu zdar, viru zmar!!!!

Za TJ Sokol Lesnice –  
fotbalový oddíl, Knobloch Jan
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VODÁCKÝ ODDÍL
Zimní období je téměř u kon-

ce a my věříme, že nás čeká 
další vodácká sezóna, což le-
tos bohužel není samozřejmos-
tí, jako předchozí léta. Jakmile 

to situace jen trochu dovolí, nebudeme váhat 
a půjdeme naše plavidla na řeku opláchnout od 
prachu, který se na nich přes zimu v loděnici 
usadil. Jaro bývá, co se týče stavu hladin řek, 
pro vodáky nejpříznivější období. 

 

 

Jak jsem již psal v minulém vydání tohoto 
zpravodaje, momentálně je těžké něco pláno-
vat, ale i přesto jsme termíny našich akcí před-
běžně nachystali a budeme doufat, že nám 
bude umožněno je realizovat.

Ale i ti větší!!!

Ti nejmenší už se těší!!!
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Jako každý rok nabídneme vodácký materiál 
k využití našim skautům, aby opět mohli vyrazit 
na dvoudenní putování po řece Moravě. Bude-
me rádi, když jim i tento ročník vyjde minimálně 
stejně dobře, jako ty minulé. Velice nás těší, že 
zájem o vodáctví u nich i přes různá úskalí bě-
hem plavby neopadl a že je to stále baví. 
26. 6. 2021 – „Leznické taneček“

V měsíci červnu pro Vás ve spolupráci s fot-
balisty, kteří nás opět k této oblíbené akci při-
zvali, připravíme „Leznické taneček“. Naše úlo-
ha bude ještě upřesněna, ale předpokládáme, 
že budeme mít opět na starost zejména prodej 
nápojů, možná i soutěžní hry pro děti. Záleží, 
co nám okolnosti dovolí. Snad se situace zlepší 
a všichni se na lesnickém hřišti potkáme, dobře 
pojíme a pobavíme se.
3. 7. 2021 – Obecní splutí

V červenci začínají letní prázdniny a my je za-
hájíme splutím řeky Moravy, které uspořádáme 
pro Vás občany naší krásné obce. Budete mít 
možnost se seznámit se základy vodáctví: jak 
řídit loď, kdo je zadák a kdo háček, jak se drží 
pádlo a mnoho dalšího. Také poznáte krásy 
řeky přímo z hladiny. Jsme vděční za Váš zá-
jem o vodáctví. Pro všechny zúčastněné je to 
vždy příjemně strávený den v přírodě. O všech 
podrobnostech vás budeme předem informo-
vat. V případě Vašeho zájmu se můžete ozvat 
na tel. číslo 777 620 188 - Pavel Knobloch. Ka-
pacita je omezena počtem našich plavidel.
17. 7.–23. 7. 2021 – Týdenní putování po 
řece Sázavě

Týdenní putování po českých, slovenských 
a polských řekách je naše hlavní a nejstarší 
akce s dlouholetou tradicí. O zahraničních ře-
kách letos nemá cenu ani uvažovat. Budeme 
rádi, když provozovatelé kempů otevřou a bude 
nám dovoleno vyrazit na některou z našich čes-
kých řek. S těchto a jiných důvodů jsme pro ten-
to rok vsadili na řeku Sázavu (pravý přítok řeky 
Vltavy), která nabízí mnoho sjízdných kilomet-
rů. Sázava patří mezi nejhezčí řeky v republice 
a to díky krásným peřejím, množství sjízdných 
jezů s vorovými nebo sportovními propust-
mi, atd. Kolem řeky je také možnost navštívit 
spoustu historických památek (např. zámek ve 
Zruči, hrad Kácov, hrad Český Šternberk,…). 
V případě vašeho zájmu nás kontaktujte na tel. 
číslo 605 541 784 – Zuzka Žižková. Kapacita 
autobusu je omezena zhruba na 55 míst. Kaž-

doročně jezdí na tento zájezd kolem 40 vodáků, 
takže nějaká místa by se pro Vás jistě našla.

27. 11. 2021 – Zabíjačkové hody
Předposlední akcí jsou zabíjačkové hody. 

Minulý ročník jsme bohužel byli nuceni zrušit, 
tak uvidíme, jak to tento rok všechno dopadne. 
Každopádně jsme letos, vzhledem k pozitivním 
reakcím z minulých let, odhodláni tuto akci opět 
uspořádat. Budete mít možnost si domů odnést 
zabíjačkové výrobky, posedět a zatančit si při 
poslechu hudby. Na místě budeme podávat 
zabíjačkové speciality a k dispozici budou také 
alko i nealko nápoje. Doufáme, že i tento roč-
ník Vám budou naše výrobky chutnat a že takto 
nebo alespoň v omezeném režimu bude moci 
tato akce proběhnout. O zabíjačkových hodech 
budete dostatečně dopředu informováni pomo-
cí všech dostupných prostředků.
11. 12. 2021 – Tradiční vánoční turnaj ve 
stolním tenise

Poslední z výčtu našich předběžně naplá-
novaných akcí roku 2021 je Tradiční vánoč-
ní turnaj ve stolním tenise, který uspořádáme 
pro všechny sportovní nadšence ve spolupráci 
s fotbalovým oddílem. Jako každý rok se bude-
me snažit tento turnaj udělat co nejzajímavější 
a ocenit co nejvíce hráčů pěknými cenami, ale 
hlavně strávit příjemný den při hře velice oblí-
beného a zábavného „pince“.

Mimo těchto akcí budeme dále hojně využí-
vat, pokud to půjde, hezkého počasí a vodác-
kého materiálu, který jsme doposud nastřádali 
a nejednou splujeme řeky v našem okolí. 

Jménem oddílu vodáků Vám přejeme proslu-
něné jaro a hlavně pevné nervy v této nelehké 
situaci. 

Za TJ Sokol Lesnice – oddíl vodáků,  
Knobloch Pavel
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Skautské středisko 
Blesk Lesnice           

Marně nás probouzející se 
příroda láká do své sluncem 
zalité náruče. Stále platí zákaz 
klasické činnosti formou schů-
zek a výprav. Některé družiny 

se schází jen v online prostředí a snaží se 
neztratit vzájemný kontakt. 

REGISTRACE 2021
 I přes přerušení činnosti proběhla registra-

ce. Bohužel nemáme žádné nováčky, což se 
projevilo na mírném poklesu členské základ-
ny. A nyní trochu statistických čísel. V závor-
ce jsou uvedeny počty z minulého roku.
1. chlapecký oddíl  (vedoucí oddílu Miloslav 
Bartoš – Prcek) 43 členů (46)
2. dívčí oddíl (vedoucí oddílu Tereza Dvořá-
ková) 22 členů (23)
Oddíl R+R (vedoucí oddílu Pavlína Rýznaro-
vá) 10 členů (11)
Dlouhomilovský oddíl (vedoucí oddílu To-
máš Nosek) 26 členů (22)

Dospělí 21 členů (20)
 Celkem středisko registrovaných 122 čle-
nů (128)

NAŠI NOVÍ VEDOUCÍ

Loni v srpnu se konal na Olšanských horách 
10 denní vůdcovský lesní kurz (VLK) zakon-
čený podzimní vůdcovskou zkouškou, který 
pořádá Jesenická lesní škola (JeLŠ). Na ten-
to kurz se přihlásili tři naši členové - Anežka 
Bartošová, Martina Vepřková a Tomáš Nosek 
z Dlouhomilova, aby rozšířili řady vedoucích 
našeho střediska. Podařilo se a my jsme 
opravdu rádi za nové vedoucí. (Připomínám, 
že vůdcovská zkouška je nutná pro vedení 
střediska, oddílů a táborů. Bez držitelů vůd-
covské zkoušky nemůže skauting v Lesnici 
existovat).

Nyní bych uvedl krátký rozhovor s dvěma 
úspěšnými účastnicemi VLKu, které jistě dob-
ře znáte – Anežky Bartošové a Martiny Vepř-
kové. Nejprve krátké představení:

Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo? 
Anežka: Kuřecí steak s hranolky
Martina: Kuře na paprice

Tvoje nejoblíbenější barva?  
Anežka: Modrá
Martina: Zelená

Oblíbený film?    
Anežka: Jak dostat tatínka do polepšovny
Martina: Rychle a zběsile

A teď, když jsme je více poznali, se můžeme 
ptát dále.

Pamatuješ si, kdy jsi poprvé přišla na schůz-
ku světlušek a kdo tě přivedl?
Anežka: Bylo to v roce 2005, moc si toho ne-
pamatuji, jen že jsem chodila se sestrou Ma-
dlenkou.
Martina: V roce 2006, přivedla mně sestra 
Šárka. A vedla nás sestra Jana.

Máš nějaké vzpomínky na první tábor?
Anežka: Poprvé jsem jela na tábor v roce 
2004 (Chrastice – Prudký potok). Spala jsem 
s nejstarší sestrou Aničkou, která mně ráno 
budila před budíčkem, abych si uklízela a do-
stali jsme hodně bodů. Také mi utkvělo v pa-
měti, že jsme hráli hru v družinkách, kdo si 
obleče více oblečení a holky na mě navlékly 
snad 10 vrstev. Asi jsme vyhrály.
Martina: Já jsem jela poprvé v roce 2007 do 
Libiny. A pamatuji si tuto příhodu. Vzala jsem 
si na latrínu nové pexeso a prohlížela si ob-
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rázky. Ani nevím, jak se to stalo, ale najednou 
byl motýl Emanuel mezi ……. No v díře. A já 
utíkala s brekem za sestrou Janou, ať mi ho 
vytáhne. Ale ona mně řekla, že z pexesa vy-
roste za rok strom a na něm bude samý motýl 
Emanuel. To mně uklidnilo a už jsem se těšila 
na další tábor.

A co nějaký zážitek ze schůzek?
Anežka: Když jsem byla skautka, vypravily 
jsme se celá družinka s Madlenkou odlévat 
stopy. Našly jsme pěknou stopu psa v úvo-
ze. Vše jsme udělaly podle příručky a už se 
těšily, že budeme mít stejně krásnou stopu 
jako kluci v klubovně. Jenomže sádra nechtě-
la ztuhnout. Když už se přiblížil čas jít domů 
a stále nic, smluvily jsme se, že sem přijdeme 
druhý den. Ale ouha. Sádru nám někdo roz-
jel traktorem. Komu traktor patřil, už jsme ale 
nezjistily.
Martina: Já mám také vzpomínku na schůzku 
s Madlenkou, šly jsme do Skalky vařit bram-
borový guláš. Na rozdělání ohně jsme dostaly 
jen tři sirky. První sirka – nic, druhá sirka – 
zase nic a tu třetí mi holky daly, ať zkusím 
zapálit oheň. Dodnes si pamatuji, jak se mi 
třásly ruce, když jsem škrtala. Ale naštěstí 
oheň chytil a my jsme si uvařily chutný guláš.

A proč ses rozhodla absolvovat VLK (vůd-
covský lesní kurz)?
Anežka: Chtěla jsem rozšířit řady vedoucích 
a také se posunout dále ve skautském životě.
Martina: Posunout se dále a rozšířit si roz-
hled. Chtěly jsme s Anežkou poznat nové ka-
marády a přihlásit se na VLK Ursus, ale pro 
velký zájem nás nevzali. Byly jsme rády, že 
jsme se dostaly na VLK Jesenické lesní školy.

Tvůj nejlepší zážitek z VLKu?
Anežka: Byla to výroba loučí na slavnostní 
zapálení ohně – poprvé jsem je dělala sama 
a potom zapálení slavnostního závěrečného 
ohně, když jsem šla s loučí první. A ještě se-
tkání s dvěma držiteli nejvyššího skautského 
vyznamenání – řádu Stříbrného vlka – br. Ha-
vranem a br. Sirem.
Martina: Mně se vybavila úsměvná historka 
z expedice naší družiny do Horních Studének 
a Zborova. Jedním z úkolů bylo někomu po-
moci s prací. Zazvonily jsme na faře ve Stu-
dénkách a dostaly kosu, abychom vysekaly 

a shrabaly trávu na zahradě. Jenomže nikdo 
z nás neuměl s nástrojem zvaným kosa za-
cházet. Zachránila nás až postarší sekačka, 
kterou jsme nakonec přemluvily, aby sekala.

A co zážitek, na který nevzpomínáte moc 
v dobrém?
Anežka: Noční hra – všechny nás vzbudi-
li a nakládali do aut, že náš tábor obsadi-
li komunisté. Ale na tři z nás nezbylo místo 
a já byla mezi nimi. Musela jsem před soud, 
a když jsem odmítla spolupráci s StB, musela 
jsem opustit tábor a byla vyhnána do tmy. Šla 
jsem nazdařbůh a bylo mi všelijak. Naštěstí 
jsem se setkala se svou družinou a nálada se 
zlepšila.
Martina: Já jsem neměla ráda budíčky v šest 
ráno, chodili jsme spát poměrně pozdě 
a k tomu ještě hlídky.

Jaké máš plány do budoucna, myslím ve 
skautském hnutí?
Anežka: Zvládnout funkci vedoucího tábora 
a rozvíjet činnost oddílu.
Martina: Vést světlušky, pokračovat ve vede-
ní družiny.

Máte nějaké přání?
Anežka: Aby náš oddíl dobře fungoval, měli 
dostatek dětí a aby ti starší vytrvali na skaut-
ské stezce.
Martina: Znovu začít normálně skautovat.

To si přejeme určitě všichni, děkuji za roz-
hovor a držíme vám všichni palce.

Bohužel vás nepozvu na žádné akce, pro-
tože nevíme, co budeme moci zorganizovat. 

Sledujte naši vývěsku na návsi, kde se 
budou objevovat pozvánky a také soutěže 
pro děti i dospělé.

Závěrem našeho příspěvku Vám pře-
ji hodně jarního sluníčka a krásné prožití 
Velikonoc.

Za všechny lesnické skauty 
Miloslav Bartoš – Prcek
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Zprávy ze školy
V následujících řádcích Vám 

představujeme činnost naší orga-
nizaci během zimního období. Pro 
všechny z nás je poslední rok veli-
ce náročný. V souvislosti s pande-

mií se mění různá opatření, která značně ovliv-
ňují i chod školy. Za poslední měsíce jsme zažili 
uzavírání a otvírání školy, karantény, distanční 
i klasickou výuku. I přes všechny nepřízně jsem 
přesvědčena, že situaci zvládáme dobře. Žáci 
nemají ve vzdělání mezery, všichni plní úkoly, 
spolupracují. Ve škole pracuje fungující tým, 
naše distanční výuka má velmi dobrou úroveň. 
Důkazem jsou i velmi kladné ohlasy v dotazní-
kovém šetření. Podrobné výsledky společnosti 
SCIO z tohoto mapování žáků, zaměstnanců 
i rodičů naší školy budou známy na jaře. Touto 
cestou si dovolím poděkovat všem pedagogům 
i nepedagogům za jejich práci. Poděkování pa-
tří i rodičům, kteří jsou našimi partnery při výu-
ce. Jsem přesvědčena, že společně zvládneme 
i jarní období, které nám začalo totálním uza-
vřením školy. Vězte, že: „Nikdy není tak špatně, 
aby nemohlo být ještě hůř.“

V jarních měsících nás čekají zápisy. Zápis 
do 1. ročníku základní školy proběhne v měsíci 

Registrace on-line,
více na webu školy 
 www.zslesnice.cz : 

ZŠ od 1. do 30. 4. 
MŠ od 12. do 30. 4. 

 

Zápisy do ZŠ a MŠ LesniceZápisy do ZŠ a MŠ LesniceZápisy do ZŠ a MŠ Lesnice    

Škola, která má srdce... 

 Zaměřujeme se hlavně
na rozvoj čtenářské 

gramotnosti. 
Čteme nejen v hodinách 

českého jazyka.

"Naše malá školička, útulná je celičká. Kamarádíme se spolu, tvoříme tak pěknou školu. Učitelé, co tu jsou, do světa tě vynesou." N. S.

na rok 2021/2022na rok 2021/2022na rok 2021/2022    

dubnu, rovněž zápis do mateřské školy v mě-
síci dubnu. Průběh zápisů bude záležet na vý-
voji pandemie, bližší aktuální informace zavčas 
sdělím. Sledujte naše facebookové i webové 
stránky, případně se ozvěte již nyní, abychom 
s vámi počítali a zaslali vám informace k zápi-
sům osobně.

Děkujeme Vám, že nám děláte kladnou rekla-
mu a že nám pomáháte šířit dobré jméno školy. 

Přeji Vám krásné barevné jaro s hřejivými slu-
nečními paprsky ve vašich domovech. 
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Za celý kolektiv Marie Effenberger Rychlá, 
ředitelka školy
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Zprávy z mateřské školy
Co se nám ve školce povedlo

V prosinci minulého roku k nám přišel Mikuláš 
a zanedlouho tu byl i Ježíšek. To jsme tedy mu-
seli být hodní, když byli oba tak štědří. V naší 
školce nechyběl stromeček a vánoční výzdoba, 
na které se všechny děti podílely.

Pak už nás čekal nový rok a s ním další zá-
žitky, kterých ve školce nebylo málo. Navštívili 
jsme Arktidu a Antarktidu, víme, co si do takové 
zimy obléci a někteří z nás už umí zavazovat 
tkaničky. Dověděli jsme se, jak to mají v zimě 
různá zvířata a jak bychom jim mohli pomoci. 
Podařilo se nám na zahradu umístit krmítko 
pro ptáčky, které pro nás zhotovil pan Dobro-
mil z Lesnice. Tímto mu velice děkujme nejen 
za krmítko, ale také za krásné dřevěné hračky 
a materiál, který naší školce věnoval. Krmítko 
jsme umístili kousek před okno, abychom mohli 
ze školky ptáčky pozorovat. Velice jim chutná 
a my už bezpečně poznáme sýkorku a kosa. 

Velkým zážitkem bylo rozdělávání ohně kře-
sadlem na naší zahradě a následné vaření 
čaje. Bylo potřeba odházet sníh, ohraničit oh-
niště naštípat dřevo, a tak jsme měli na celé 
dopoledne o zábavu postaráno. 

Posledních čtrnáct dní jsme pilovali měsíce 
v rámci tématu, který nesl jméno O dvanácti 
měsíčkách. Během těchto čtrnácti dnů jsme se 
seznámili s pohádkou výše zmíněného názvu, 
několikrát jsme si s kytarou přezpívali stejno-
jmennou operku od Uhlíře a Svěráka. Píseň 
Měsíce od Hradišťanu už známe téměř nazpa-
měť. Během ledna a února jsme si užili něko-
lik parádních bobovaček a mnoho sněhových 
hrátek.

Těšíme se, až se nám školka opět otevře.

Připravil František Uhl, 
učitel MŠ
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Zprávy ze školní družiny
V rámci školní družiny jsme se v této nelehké 

době snažili tuhle složitou situaci zpříjemňo-
vat různými tematickými týdny. Školní družinu 
sice v pandemickém období v lednu a únoru 
navštěvovalo pouze 11 dětí, přesto jsme toho 
poměrně dost zvládli. Pokud zrovna netrávíme 
čas na vycházkách po obci a nejsme na školní 
zahradě, tak se snažíme vzdělávat v různých 
oblastech. Věřím, že se tahle doba blíží aspoň 
kousek k tomu, abychom se zase všichni mohli 
společně setkávat a hlavně, aby děti měly zase 
všechny družinové kamarády ve škole.☺
Ukázka prací dětí v rámci ŠD: 
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Připravila Magda Pobucká, 
vychovatelka ŠD
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Jubilanti
01. 04. 2021 – 31. 06. 2021

90 let 
15.05. – Mikulová Jarmila

80 let
02. 04. – Smrček Jan 
14. 05. – Vepřek Josef 

75 let
25. 06. – Koppa Zdeněk

Jubilantům srdečně
blahopřejeme!

INFORMACE PRO OBČANY
Poplatky na rok 2021

Typ poplatku Částka Splatnost
Vodné 2.pol. 2020 38,- Kč m³ 30.4.2021 – částka dle faktury
Vodné 1.pol. 2021 38,- Kč m³ 30.9.2021 – částka dle faktury

Vodoměr 60,- Kč ½ roku zahrnuto ve faktuře
Poplatek za psa 150,- Kč rok 30. 4. 2021

TDO 320,- Kč občan/rok 30. 6. 2021

Způsob platby
• na účet č. 321 791 9329/0800, VS: číslo domu

• hotově na pokladně OÚ Lesnice

Typ poplatku Částka Splatnost

Stočné 1.260,- Kč občan/rok 30. 06. 2021 (min. polovina poplatku),
do 30. 11. 2021 celý poplatek

Způsob platby
• na účet Svazku obcí Povodí Loučky č. 198 944 532/0300, VS: na žádost 

sdělí OÚ Lesnice (přidělený VS se v dalších letech nemění)
• hotově na pokladně OÚ Lesnice

Svoz plastů, TDO  a sběrný dvůr
Plasty se sváží každé první úterý v měsíci. Svoz platí výhradně jen pro plasty, pro ostatní druhy 

odpadů je možné využít středisko sběrného dvora, které je otevřeno:

Svoz tuhého komunálního odpadu je prováděn jednou za čtrnáct dnů, každý lichý čtvrtek.

Od 1. 1. 2021 dochází k legislativní úpravě zákona o odpadech, který klade větší důraz na sníže-
ní produkce komunálního odpadu a zvýšení podílu na třídění recyklovatelného odpadu. V průběhu 
letošního roku zajistí Obec dodání jedné žluté plastové nádoby pro třídění plastů do každé domác-
nosti, dále se upraví cyklus vyvážení popelnic, který bude třítýdenní. Je tedy zapotřebí, zaměřit se 

na správné třídění odpadu. 

Pondělí
7:00–17:00

Středa
7:00–17:00

Sobota
7:00–11:00
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PLASTY

Plasty patří do žlutého kontejneru a před vhozením je potřeba je sešlápnout či zmačkat, aby zabíraly 
co nejméně místa. Do plastového odpadu se třídí i nápojové kartony.
ANO

Základní informace pro správné třídění odpadu

Do kontejneru na plast patří fólie, sáčky, plasto-
vé tašky, sešlápnuté PET lahve, obaly od pra-
cích, čistících a kosmetických přípravků, kelím-
ky od jogurtu a mléčných výrobků, balící fólie 
od spotřebního zboží, obaly od CD disků a dal-
ší výrobky z plastů. Pěnový polystyren vhazujte 
v menších kusech.

NE
Nepatří sem mastné obaly se zbytky potravin 
nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, ba-
rev a jiných nebezpečných látek, podlahové 
krytiny či novodurové trubky.

PAPÍR

Papír patří do modrého kontejneru. Pokud se vyhazují objemné krabice, měly by být rozloženy, aby 
nezabíraly velký objem v kontejneru.
ANO
Vhodit sem lze například časopisy, noviny, se-
šity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, 
nebo knihy. Obálky s fóliovými okénky je možné 
sem také vhazovat a nevadí ani papír s kance-
lářskými sponkami. Zpracovatelé si s nimi umí 
poradit. Bublinkové obálky se vhazují pouze 
bez plastového vnitřku!

NE
Do modrého kontejneru nepatří celé svazky 
knih (vhazovat pouze bez vazby, ve větším po-
čtu patří na sběrný dvůr), uhlový, mastný nebo 
jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze 
už nadále recyklovat. To samé platí o termopa-
píru (účtenkách). Pozor, použité dětské pleny 
opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale do 
popelnice!

SKLO

Sklo se vhazuje do zeleného nebo bílého kontejneru. Pokud jsou k dispozici oba, je nutné třídit i po-
dle barev. Barevné do zeleného a čiré do bílého. Sklo není nutné rozbíjet, bude se totiž dále třídit.
ANO
Do zeleného kontejneru lze vhazovat barevné 
sklo, například láhve od alkoholických i nealko-
holických nápojů. Také sem patří tabulové sklo 
z oken a dveří. Do bílého kontejneru se vhazuje 
čiré sklo, tedy sklenice od kečupů, marmelád, 
zavařenin a rozbité skleničky.

NE
Do těchto nádob nepatří keramika, porcelán, 
autoskla, zrcadla ani drátované sklo, zlacená 
a pokovovaná skla. Varné a laboratorní sklo, 
stejně jako sklokeramika do zeleného kontejne-
ru také nepatří. Vratné zálohované sklo se vrací 
zpět do obchodu.

NÁPOJOVÉ KARTONY (TETRAPAKY)

Vhazují se do oranžových kontejnerů nebo do kontejnerů různých barev a tvarů, ale vždy označe-
ných oranžovou nálepkou – případně do oranžových pytlů. 
ANO
Do oranžového kontejneru nebo kontejneru 
s oranžovou nálepkou patří krabice od džusů, 
vína, mléka a mléčných výrobků, které je po-
třeba před vhozením do kontejneru řádně se-
šlápnout.

NE
Nepatří sem „měkké“ sáčky, například od kávy 
a různých potravin v prášku. Neodhazují se 
sem ani nápojové kartony obsahující zbytky 
nápojů a potravin.
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KOVY

Kovy je možné vhazovat do šedých nádob. Přesto hlavním místem pro sběr většiny kovových odpa-
dů stále zůstávají sběrné dvory a výkupny druhotných surovin, kde za ně dostanete i peníze. Někde 
je sběr kovů řešen i formou vyhlášených svozů „železná neděle“.

ANO
Do kontejnerů patří drobnější kovový odpad, 
který lze skrz otvor bez problémů prostrčit – 
plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, 
alobal, kovové zátky, hřebíky, šroubky, kance-
lářské sponky a další drobné kovové odpady.
Na sběrné dvory lze kromě těchto menších od-
padů odvážet i další kovové odpady – trubky, 
roury, plechy, hrnce, vany, kola a další objem-
nější předměty. Samostatnou kapitolou jsou ko-
vové elektrospotřebiče, které lze na sběrných 
dvorech odkládat pouze kompletní.

NE
Do kontejnerů na ulici nepatří plechovky od ba-
rev a jiných nebezpečných látek, tlakové nádo-
by se zbytky nebezpečných látek, ani domácí 
spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení složená 
z více materiálů. Tyto druhy odpadů se třídí na 
sběrných dvorech samostatně. Nepatří do nich 
ani těžké nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či 
rtuť. Samostatnou kapitolu pak tvoří autovraky, 
které převezmou na vrakovištích a vystaví do-
klad o ekologické likvidaci.
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Při venčení svých psů na veřejných prostran-
stvích v obci žádáme majitele, aby řádně uklí-
zeli jejich exkrementy, zejména v okolí dětské-
ho a sportovního hřiště. Majitelé psů by měli 
brát ohledy na to, že se po obci pohybuje hod-

ně malých dětí a psí výkaly jsou zdrojem náka-
zy nejrůznějších parazitů. Mělo by být v zájmu 
všech občanů, aby veřejná prostranství v obci 
zůstávala čistá a bezpečná.

Děkujeme za dodržování čistoty. 

Výzva pro všechny majitelů psů

Šetření události s dopadem na životní prostředí 
Dále žádáme občany o spolupráci při šetření 

nahlášené události z České inspekce životní-
ho prostředí, kdy neznámý pachatel v katastru 
naší obce vyhodil několik sudů s nebezpečným 

odpadem. Obzvláště v dnešní době je důležité, 
abychom se všichni snažili přírodu kolem nás 
více chránit a udržovat její čistotu.
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Sčítání lidu, domů a bytů 2021  
Povinnost zúčastnit se sčítání mají všech-

ny osoby v ČR s přiděleným rodným číslem či 
s povolením k pobytu. Sčítání 2021 zajišťuje 
Český statistický úřad a při listinném sčítání vy-
pomáhá Česká pošta. 

Začíná od 27. 3. 2021 do 9. 4. 2021 elektro-
nicky prostřednictvím elektronického formuláře 
na webu www.scitani.cz nebo v mobilní aplika-
ci. 

Kdo se nesečte online, má zákonnou povin-
nost od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat 
listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací 
komisaři. Distribuce formulářů do domácnos-
tí bude probíhat podobně, jako nyní probíhá 
doručování doporučených poštovních zásilek, 
při dodržování přísných hygienických pravidel 
(ochranné pomůcky, dezinfekce, fyzický kon-

takt primárně venku, minimalizace doby kontak-
tu). Z tohoto důvodu nebudou sčítací komisaři 
pomáhat s vyplňováním formulářů. V případě 
potřeby se však můžete obrátit na infolinku  
840 30 40 50. Vyplněné formuláře bude mož-
né odeslat v předtištěné obálce prostřednictvím 
schránek České pošty nebo odevzdat na cca 
800 kontaktních místech České pošty (vybrané 
pobočky). 

Odeslání bude zdarma.


